PARECER TÉCNICO SEI Nº 26600133

À
Sr. Marcio Haverroth - SAP.LCT

Assunto: Resposta ao  MEMORANDO SEI N° 26595692 /2025  -  SAP.LCT

Prezados,

Em atenção ao MEMORANDO SEI N° 26595692/2025 - SAP.LCT, segue análise técnica para fins de habilitação, do Pregão

Eletrônico n° 230/2025, SEI n° 25.0.074484-6 , para as empresas inclusas na tabela abaixo:

ANÁLISE TÉCNICA PARA HABILITAÇÃO DE EMPRESAS LICITANTES

Licitante
Documento(s)
SEI analisado

(s)

Licença
Sanitária

(item "m")

Autorização de
Funcionamento ANVIS

A (item "n" )

Autorização
Especial
ANVISA

(item "o" )

Certidão de
Regularidade

Técnica
(item "p")

Análise
Técnica

Observações
Técnicas

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS

E PRODUTOS
HOSPITALARES

LTDA

26595097
Em

conformidade
(pg. 78)

Em conformidade * Em
conformidade

Em
conformidade

(pg. 100)
Habilitada

*Cabe registrar
que não há
responsável

técnico
cadastrado

junto a
ANVISA no
que tange a

Autorização de
Funcionamento

para
Medicamentos

- AFE;
entretanto, tal
situação não

está prevista na
análise técnica
e portanto não

pode ser
passível de não
habilitação por

este motivo.
Considerando
a transparência
desse processo
e cumprimento
das legislações

pertinentes,
sugere-se a
execução de
ações pelo

licitante e afim
de regularizar a
situação  junto

ao órgão de
fiscalização.

29/08/2025, 08:39 SEI/PMJ - 26600133 - Parecer Técnico

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1000002… 1/2

SANTISA
LABORATÓRIO

FARMACÊUTICO
26595154

Em
conformidade

(pg. 58)
Em conformidade Em

conformidade
Não conforme

(pg. 60 )*
Não

habilitada

* Motivo da
desabilitação:
Certidão de

Regularidade
Técnica possui

situação
"INATIVA"
conforme

anexo
SEI 26601038.

SOMA SC
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

26595280
Em

conformidade
(pg. 88)

Em conformidade Em
conformidade

Em
conformidade

(pg. 108)
Habilitada Nada consta

TOLESUL
DISTRIBUIDORA

DE
MEDICAMENTOS

LTDA

26595323
Em

conformidade
(pg. 69)

Em conformidade Em
conformidade

Em
conformidade

(pg. 58)
Habilitada Nada consta

TOP NORTE
COMERCIO DE

MATERIAIS
MEDICO

HOSPITALAR
LTDA

26595362
Em

conformidade
(pg. 112)

Em conformidade

Não se aplica,
pois

fornecedor
não ofertou

medicamento
sujeito a
controle

especial -
Portaria n°
344/1998,

neste certame

Em
conformidade

(pg. 131)
Habilitada Nada consta

UNIQUE
MEDICAMENTOS 26595662

Em
conformidade

(pg. 81)
Em conformidade Em

conformidade

Em
conformidade

(pg. 89 Ee
anexo

SEI 26602524

Habilitada Nada consta

Sendo o que tínhamos para o momento, à disposição para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janaina Helena Rizzatti Cuzinsky, Servidor(a) Público(a), em 28/08/2025, às 10:15,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Frantz Schuch, Gerente, em 28/08/2025, às 16:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Aline Gabrielle de Souza Berkenbrock, Diretor (a) Executivo (a), em 28/08/2025,
às 17:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26600133 e o
código CRC E1CCA733.

Rua Abdon Batista, 172 - Bairro Centro - CEP 89201-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.074484-6
26600133v31

29/08/2025, 08:39 SEI/PMJ - 26600133 - Parecer Técnico

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1000002… 2/2

Certidão de Regularidade (CR)

SITUAÇÃO DA CERTIDÃO DE REGULARIDADE DE
PESSOA JURÍDICA PERANTE O CRF-SP

O estabelecimento abaixo identificado está com a Certidão de Regularidade INVÁLIDA nesta data
(28/08/2025) perante o CRF-SP.

Consulta realizada em 28/08/2025 às 09:17:04.

Este documento foi gerado para consulta, é válido somente para o dia 28/08/2025, não substituindo o
documento original e perderá sua validade se o estabelecimento sofrer qualquer alteração de dados.

SITUAÇÃO NESTA DATA: Inválida

CRFSP: 57095

CNPJ: 04.099.395/0001-82

CRFPJ: 40649

RAZÃO SOCIAL: SANTISA LAB FARM S/A

NOME FANTASIA: SANTISA LAB FARM

ENDEREÇO: R MONSENHOR CLARO 6-90 CENTRO

CIDADE: BAURU -SP

RAMO DE ATIVIDADE: IND. FARMACEUTICA

DATA DE EXPEDIÇÃO: 06/01/2025 09:49:07

© 2025 - Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo CRF-SP.
Ao utilizar o sistema você está de acordo com os Termos de Uso

Chat Atendimento (http://chat.crfsp.org.br/chat/login)

28/08/2025, 09:17 e-CAT - Central de Atendimento Eletrônico

https://ecat.crfsp.org.br/consultar-cr/?verificar=484970 1/1

javascript:void(0);
http://chat.crfsp.org.br/chat/login